
 

Stránka 1 z 6 

 

DODATEK č. 1 VHZ_2020/356 

ke smlouvě o dílo VHZ_2020/84 

týkající se zpracování projektové dokumentace stavby  

„Stavební úprava vodovodu Maletín“ 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena: Martinem Hoždorou, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx 

 xxx 

dále jako „Objednatel“   

 

a 

 

Ing. Jan Šlesinger 

se sídlem: Fibichova 15, 679 04 Adamov 

IČ: 06676359 

DIČ: CZ9005084242 – Zhotovitel není plátcem DPH 

Zapsán v živnostenském rejstříku Živnostenský list vydal Magistrát města Brna, Živnostenský 

úřad města Brna, č. j. MMB/0225233/2018 

bankovní spojení: xxx 

 xxx 

dále jako „Zhotovitel“ 

 

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě výše uvedené smlouvy o dílo: 

 

1. Účel a předmět Smlouvy 

Článek 1. Účel a předmět Smlouvy se v článcích 1.1 a 1.2 mění takto: 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí dílo 

pod souhrnným názvem „Stavební úprava a přeložky vodovodu Maletín“ (dále jen „Dílo“ 

nebo „Plnění“), a to řádně, včas, v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných 

touto Smlouvou a jejími přílohami.  

1.2 Součástí Plnění jsou následující dílčí plnění:  

1.2.1 Zpracování projektové dokumentace pro provádění Stavby v rozsahu příslušné 

přílohy vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 



 

Stránka 2 z 6 

 

doplněné o neoceněný podrobný položkový výkaz výměr Stavby (dále jen „výkaz 

výměr“ nebo „VV“) a o oceněný podrobný položkový rozpočet (dále jen „Rozpočet“) 

(dále jen souhrnně „RPD“) – pro kompletní opravu vodovodu, přeložky vodovodu, 

přepojení vodovodních přípojek a zapravení povrchů 

RPD bude použita i pro výběr dodavatele Stavby a její realizaci a musí odpovídat 

požadavkům stanoveným vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

Specifikace plnění: 

Projektová dokumentace bude celkem řešit stavební úpravu a přeložky cca 760 m vodovodní sítě, 

včetně přepojení všech stávajících řadů a přípojek, řešení uzlů. 

  

Přeložky se budou týkat následujících částí vodovodu - vodovodního řadu V1 z PE d 160 (cca 65 m), 

d 110 (cca 291 m) a řadu V1-1 z PE d 90 (cca 42 m) včetně nutného prodloužení stávajících 

vodovodních přípojek, dle příloh k tomuto dodatku. 

 

Stávající vodovodní síť je mezi uzly ML 14 – ML 15 z materiálu PE D 160 o délce cca 200 m a mezi 

uzly ML 16 – ML 14 z materiálu PE D 110 o délce cca 560 m. Zásobovací řad je ze 70. let 20. století, 

je položen na skále a zasypán štěrkem. Z důvodů protlačení kamenů a nekvalitních svařovaných spojů 

dochází k poruchám a únikům. Stávající potrubí PE D 160 bude posouzeno a navržena jeho výměna za 

PE 100 RC SDR 11 o DN 150, nebo DN 100, stávající potrubí PE D 110 bude vyměněno za potrubí 

PE 100RC SDR 11 o DN 100. 

 

Při zpracování dokumentace budou respektovány technické standardy zadavatele zveřejněné na 

www.vhz.cz a požadavky dle jednání a vyjádření. Zhotovitel provede obhlídku a lokalizaci 

stávajících potrubí, šachet a napojení za přítomnosti zástupce provozovatele sítě, zajistí vytýčení 

vodovodu v terénu s geodetickým zaměřením polohy a případně i hloubek, v případě potřeby 

vytýčení i dalších podzemních sítí. Informace uvedené v LIDS/GIS ŠPVS a.s. jsou pouze 

orientační, je nutné je ověřit geodetickým zaměřením po vytýčení. V rámci celého projektu budou 

řešeny všechny zasažené šoupátkové uzly, přepojení všech řadů a vodovodních přípojek. Zhotovitel 

zorganizuje min. 2 výrobní výbory - na počátku zpracovávání, kde bude upřesněno zadání a další 

podrobnosti, a před dokončením RPD - za účasti zadavatele, provozovatele a případně dalších 

dotčených subjektů. V rámci projektu bude řešeno i náhradní zásobování a postup prací.  

 

1.2.2 Zajištění inženýrské činnosti v nezbytném rozsahu pro provedení stavby – včetně 

zajištění vydání všech potřebných stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření 

dotčených právnických či fyzických osob (dále jen souhrnně „IČ“). Podmínky IČ budou 

zapracovány do RPD.  

Částečně se jedná se o stavební úpravu vodovodu a pokud se nemění trasa nevyžadují 

stavební povolení ani ohlášení, inženýrská činnost bude přiměřeně v rozsahu pro 

stavební úpravu inženýrské sítě (dle dohody na výrobních výborech, příslušný odbor 

životního prostředí nebude žádán o vyjádření), včetně řešení majetkoprávních vztahů 

k dotčeným pozemků;  

V rámci inženýrské činnosti se projektant zavazuje informovat dotčené občany v 

dotčených nemovitostech o plánované stavební úpravě sítí formou informačních 

dopisů. 

1.2.3 Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení pro přeložky vodovodu 

v rozsahu příslušné přílohy vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen souhrnně DUSP). 

1.2.4 Zajištění vydání společného povolení pro přeložky vodovodu včetně zajištění vydání 



 

Stránka 3 z 6 

 

všech potřebných stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření dotčených právnických 

či fyzických osob v rozsahu vyžadovaném platnou a účinnou legislativou a příslušným 

stavebním úřadem, včetně řešení majetkoprávních vztahů. (dále jen souhrnně „IČ-

DUSP“ – inženýrská činnost pro společné řízení). 

1.2.5 Výkon autorského dozoru při provádění Stavby (dále jen „AD“) v rozsahu 

dle přílohy č. 8 Sazebníku pro navrhování cen projektových prací UNIKA. AD bude 

požadován pro účely:  

- aktivního a neprodleného řešení případných problémů a odchylek zjištěných 

při realizaci Stavby, včetně  

- zpracování potřebných změn a dodatků RPD v digitální, případně i tištěné formě 

pro Objednatele a dodavatele Stavby, a 

- posuzování případných změn navrhovaných dodavatelem Stavby; 

to vše v souladu se specifikací uvedenou v zadávacích podmínkách k Zadávacímu řízení.  

Cena za jednu hodinu výkonu AD je stanovena ve výši 1000,- Kč bez DPH a zahrnuje v sobě 

veškeré náklady související s výkonem AD, včetně dopravného z a na místo staveniště.   

 

2. Cena Díla 

Článek 2. Cena díla se v bodě 2.1 mění takto: 

2.1 Celková cena Díla činí 216 000,- Kč bez DPH. Bližší cenová specifikace jednotlivých dílčích 

plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

 

3. Platební podmínky 

Článek 3. Platební podmínky se v článku 3.1 mění takto: 

3.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu dílčích plnění na základě Zhotovitelem vystavených 

a Objednateli doručených faktur následovně: 

3.1.1 Cenu za dílčí plnění dle čl. 1.2.1 této Smlouvy + příslušnou DPH uhradí Objednatel 

na základě dílčí faktury – daňového dokladu, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání RPD (včetně VV a Rozpočtu) Objednateli což bude ze strany 

Objednatele potvrzeno příslušným Předávacím protokolem dle čl. 4.7 a Akceptačním 

protokolem s doložkou „Akceptováno bez výhrad“ dle čl. 4.8. 

3.1.2 Cenu za dílčí plnění dle čl. 1.2.2 této Smlouvy + příslušnou DPH uhradí Objednatel na 

základě dílčí faktury – daňového dokladu, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání po řádném poskytnutí IČ Objednateli, což bude ze strany 

Objednatele potvrzeno příslušným Předávacím protokolem dle čl. 4.7 a Akceptačním 

protokolem s doložkou „Akceptováno bez výhrad“ dle čl. 4.8. 

3.1.3 Cenu za dílčí plnění dle čl. 1.2.3. této Smlouvy + příslušnou DPH uhradí Objednatel na 

základě dílčí faktury – daňového dokladu, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve po předání DUSP Objednateli, což bude ze strany Objednatele potvrzeno 

příslušným Předávacím protokolem dle čl. 4.7 a Akceptačním protokolem s doložkou 

„Akceptováno bez výhrad“ dle čl. 4.8. 

3.1.4 Cenu za dílčí plnění dle čl. 1.2.4. této Smlouvy + příslušnou DPH uhradí Objednatel na 

základě dílčí faktury – daňového dokladu, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit 



 

Stránka 4 z 6 

 

nejdříve po řádném poskytnutí IČ-DUSP Objednateli (po vydání povolení), což bude ze 

strany Objednatele potvrzeno příslušným Předávacím protokolem dle čl. 4.7 a 

Akceptačním protokolem s doložkou „Akceptováno bez výhrad“ dle čl. 4.8. 

3.1.5 Cenu za dílčí plnění dle čl. 1.2.5 této Smlouvy + příslušnou DPH uhradí Objednatel 

na základě faktur – daňových dokladů, které je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve 

po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byl AD vykonáván a po vystavení příslušného 

Akceptačního protokolu dle čl. 4.11.  

 

4. Doba, místo a podmínky poskytnutí Plnění  

Článek 4. Doba, místo a podmínky poskytnutí plnění je doplněn o čl. 4.1.5 a 4.1.6 takto: 

 

4.1.5  DUSP dle této smlouvy: 

a) tištěná forma vždy v počtu 3 číslovaných pare (pare č. 1-3) s tím, že další pare 

v počtu potřebném pro zajištění IČ-ÚŘ a/nebo IČ-SŘ jsou rovněž součástí plnění 

a Zhotovitel si je ponechá a použije pro plnění dílčího plnění dle čl. 1.3.3 a 1.3.5 

a 1.3.6 této Smlouvy; pare č. 1-3 budou na celkových deskách a na každé příloze 

potvrzena originálem autorizačního razítka a originály podpisů Zhotovitele. 

b) digitální forma vždy v počtu 2 CD (DVD). 

 

4.1.6 IČ-DUSP dle této smlouvy: 

a) tištěná forma: 

- po 2 úplných kopiích všech stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření 

dotčených osob bez prodlení poté, co je Zhotovitel sám obdrží, 

- originály všech stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření dotčených 

osob a dále originál příslušného správního rozhodnutí, vše s pořadovými 

čísly všech uvedených dokladů a jejich tištěným seznamem. 

b) digitální forma v počtu 2 CD (DVD) se seznamem dokladů dle předchozího 

článku ve formátu *.xls a s naskenovanými doklady ve formátu *.pdf nebo *.jpg 

v rozlišení min. 400 px/inch. 

Dále je článek 4. Doba, místo a podmínky poskytnutí plnění doplněn o následující čl.4.3.4 a 4.3.5 

takto: 

 

4.3.4.  DUSP: předáním Objednateli nejpozději v termínu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, neuplatní-li 

Objednatel v průběhu akceptačního řízení oprávněné výhrady vůči jejímu obsahu, kvalitě či 

formě zpracování ve lhůtě 30 kalendářních dní od jejího předání. 

 

4.3.5.  IČ-DUSP: předáním pare originálu společného povolení Objednateli, neuplatní-li Objednatel 

oprávněné výhrady vůči jejich obsahu ve lhůtě 15 kalendářních dní od jejího předání a/nebo 

nepodá-li kterýkoli z účastníků společného řízení řádné a včasné odvolání proti vydanému 

společnému povolení z důvodů spočívajících v nesplnění povinností Zhotovitele dle této 

Smlouvy. Předání kompletní dokladové části a podání žádosti o společné povolení stavby na 

příslušný vodoprávní úřad musí být provedeno nejpozději v termínu dle Přílohy č. 1 této 

Smlouvy.  

 

5. Přechod vlastnictví, odpovědnost za vady, záruka 

Článek 5. Přechod vlastnictví, odpovědnost za vady, záruka se v bodě 5.1 mění takto: 

 



 

Stránka 5 z 6 

 

5.1 Vlastnictví k hmotným výsledkům poskytnutého Plnění, tj. k RPD a DUSP (dále jen „předmět 

Plnění“) přechází na Objednatele dnem předání a převzetí příslušného dílčího plnění ve smyslu 

čl. 4.3 Smlouvy. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu Plnění do okamžiku vystavení 

příslušného Akceptačního protokolu s doložkou „Akceptováno bez výhrad“. Zhotovitel 

souhlasí, aby Objednatel předmět Plnění využíval a byl nositelem veškerých práv s ním 

spojených. Autorská práva jsou řešena ve smyslu čl. 5.15 této Smlouvy. 

 

8. Sankce, odpovědnost za škodu 

Článek 8. Sankce, odpovědnost za škodu se v bodě 8.1 mění takto:  

 

8.1 Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení: 

8.1.1 s provedením dílčího plnění podle čl. 1.2.1 a 1.2.3 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení;  

8.1.2 s provedením dílčího plnění podle čl. 1.2.2 a 1.2.4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 

Objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,-Kč, a dále pak smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny tohoto dílčího plnění za každý i započatý den prodlení; toto 

ustanovení neplatí, pokud důvody pro nevydání nezbytných vyjádření, eventuelně jiných 

stnovisek neleží na straně Zhotovitele. 

 

V souvislosti se změnou technického řešení se mění přílohy č. 1 a 2 smlouvy o dílo následně: 

 

 

Příloha č. 1:  Harmonogram plnění  

 

Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování Plnění neprodleně po oboustranném podpisu této Smlouvy 

a dokončit je u jednotlivých dílčích plnění v následujících termínech:  
 

 

 Dílčí plnění dle čl. 1.2.1 a 1.2.2 předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5. 2. 2021  

 

 Dílčí plnění dle čl. 1.2.3 předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5. 1. 2021  

 

 Dílčí plnění dle čl. 1.2.4 předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5. 2. 2021 – k tomuto 

datu bude na příslušný vodoprávní úřad podána kompletní žádost o společné povolení stavby 

přeložek vodovodu zahrnující kromě projektové dokumentace ke společnému povolení i 

kompletní dokladovou část  

 

 Dílčí plnění dle čl. 1.2.5 je zahájeno podepsáním Akceptačního protokolu k RPD a končí 

odstraněním poslední z vad Stavby uvedených v Protokolu o předání a převzetí Stavby mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem Stavby, poskytnutím podkladů Zhotoviteli Stavby 

pro zpracování Dokumentace skutečného provedení k předání a převzetí dokončené Stavby, 

nejpozději však uplynutím 60 dní ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí Stavby, 

neleží-li důvody neodstranění takových vad na straně Zhotovitele. 

 

 

 

Příloha č. 2: Cenová specifikace  



 

Stránka 6 z 6 

 

Dílčí plnění dle čl. 1.2.1 Smlouvy: RPD  ……….......….…..… 145 000,-Kč (bez DPH) 

Dílčí plnění dle čl. 1.2.2 Smlouvy: IČ  ……….......….…..…  19 000,-Kč (bez DPH) 

Dílčí plnění dle čl. 1.2.3 Smlouvy: DUSP  ……….......….…..…  42 000,-Kč (bez DPH) 

Dílčí plnění dle čl. 1.2.4 Smlouvy: IČ- DUSP ……….......….…..… 10 000,-Kč (bez DPH) 

 

Celková cena Plnění bez DPH   ……….......….…..… 216 000,-Kč  

 

 

 

 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, obsahuje 6 stran A4 a přílohy, z toho 2 

vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem podpisu 

obou smluvních stran. 

 

 

 

 

Přílohy dodatku č.1: 

-  Celková situace stavby – 1. část 

- Celková situace stavby – 2. část 

 

 

 

  

V Šumperku dne: 19. 11. 2020 V Adamově dne: 11. 11. 2020 

 

 

 

 

________________________________________ _________________________________ 

Martin Hoždora Ing. Jan Šlesinger 

 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

 

 


